
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖАКСИНСКОГО  РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.06.2018                     р. п. Ржакса                                        № 399 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

13.09.2013 г. № 723 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы»»  

 

В соответствии с постановлением администрации района от               

26.06.2013 г.   № 515 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Ржаксинского района Тамбовской 

области», администрация района  постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации района от 

13.09.2013 г. № 723 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Ржаксинского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы»»: 

1. 1. В паспорте Программы раздел «Объѐмы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1. 2. Пункт 5 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Ржаксинского района 

Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства Ржаксинского района 

Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационном 

портале www.top68.ru. 

http://www.top68.ru./


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С. В. Барабанова. 

 

 

Глава  района           Н. В. Козадаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Булгаков Е. В. 

84755525708 

ЕБ 6 

 
 

 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

района от  29.06.2018 г. № 399            
 

Объѐмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию программы в 

2014-2020 гг.  -  135304,8   тыс.рублей; в том 

числе по годам: 

2014 год - 18402,8 тыс. рублей; 

2015 год - 18368,7 тыс. рублей; 

2016 год – 20173,1 тыс. рублей; 

2017 год - 23676,551 тыс. рублей; 

2018 год - 20447,85 тыс. рублей; 

2019 год - 28387,7194 тыс. рублей; 

2020 год - 5848,118 тыс. рублей. 

В том числе средств районного бюджета: 

2014 год - 3511,3 тыс. рублей; 

2015 год - 3977,0 тыс. рублей; 

2016 год - 7413,5 тыс. рублей; 

2017 год - 6725,825 тыс. рублей; 

2018 год – 5686,92 тыс. рублей; 

2019 год - 5163,9 тыс. рублей; 

2020 год - 5195,9 тыс. рублей. 

В том числе средства бюджета 

Тамбовской области: 

2014 год - 14891,5 тыс. рублей; 

2015 год - 11891,7 тыс. рублей; 

2016 год - 12759,6 тыс. рублей; 

2017 год - 16950,726 тыс. рублей; 

2018 год – 14760,93 тыс. рублей; 

2019 год – 23223,8194 тыс. рублей; 

2020 год – 652,218 тыс. рублей. 

В том числе средств федерального 

бюджета: 

2014  год - 0 тыс. рублей; 

2015  год - 2500,0 тыс. рублей; 

2016  год - 0 тыс. рублей; 

2017  год - 0 тыс. рублей; 

2018  год - 0 тыс. рублей; 

2019  год - 0 тыс. рублей; 

2020  год - 0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования носят 

прогнозный характер и подлежат 

уточнению 
 

 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

района от 29.06.2018 г. № 399  
 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы. 

 

Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет 

средств районного бюджета. Объем средств на реализацию Программы 

составляет 135304,8 тыс. руб., в том числе: 

2014 год - 18402,8 тыс. рублей; 

2015 год - 18368,7 тыс. рублей; 

2016 год – 20173,1 тыс. рублей; 

2017 год - 23676,551 тыс. рублей; 

2018 год - 20447,85 тыс. рублей; 

2019 год - 28387,7194 тыс. рублей; 

2020 год - 5848,118 тыс. рублей. 

В том числе средств районного бюджета: 

2014 год - 3511,3 тыс. рублей; 

2015 год - 3977,0 тыс. рублей; 

2016 год - 7413,5 тыс. рублей; 

2017 год - 6725,825 тыс. рублей; 

2018 год – 5686,92 тыс. рублей; 

2019 год - 5163,9 тыс. рублей; 

2020 год - 5195,9 тыс. рублей. 

В том числе средства бюджета Тамбовской области: 

2014 год - 14891,5 тыс. рублей; 

2015 год - 11891,7 тыс. рублей; 

2016 год - 12759,6 тыс. рублей; 

2017 год - 16950,726 тыс. рублей; 

2018 год – 14760,93 тыс. рублей; 

2019 год – 23223,8194 тыс. рублей; 

2020 год – 652,218 тыс. рублей. 

В том числе средств федерального бюджета: 

2014  год - 0 тыс. рублей; 

2015  год - 2500,0 тыс. рублей; 

2016  год - 0 тыс. рублей; 

2017  год - 0 тыс. рублей; 

2018  год - 0 тыс. рублей; 

2019  год - 0 тыс. рублей; 

2020  год - 0 тыс. рублей. 

 Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

уточнению. 
 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации      
района от 29.06.2018 г. № 399  

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного  

хозяйства Ржаксинского района Тамбовской области" на 2014 - 2020 годы» 

 
 

 №  

п/п 

Наименование  

подпрограммы, 

основного мероприятия,  

ведомственной целевой    

  программы   

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные    

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей,    

в т.ч. 

наименование еди-  

ница  

изме- 

рения 

значение (по 

   годам     

 реализации  

мероприятия) 

  по   

годам, 

всего  

федера- 

 льный  

бюджет  

областной 

 бюджет   

местный 

бюджет  

внебюд-  

 жетные  

средства 

 1        2             3            4         5        6         7       8        9       10       11    

1 Основное мероприятие 

«Содержание и развитие 

сети автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

  2014  18402,8 - 14891,5 3511,3 - 

2015  12722,9 - 9465,9 3257,0 - 

2016  16652,3 - 10080,8 6571,5 - 

2017  19788,6 - 14105,8 5682,8 - 

2018  16178,8 - 11314,5 4864,3 - 

2019  26858,4 - 22571,6 4286,8 - 

2020  4286,8 - - 4286,8 - 

1. 1 Содержание, ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования            

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Протяжен-

ность 

автомобиль-

ных дорог 

км 2014  17922,7 - 14891,5 3031,2 - 

2015  12632,9 - 9465,9 3167,0 - 

2016  12337,9 - 10080,8 4721,7 - 

2017  17918,6 - 14105,8 3812,8 - 

2018  13871,5 - 11314,5 2557,0 - 

2019  26858,4 - 22571,6 4286,8 - 

2020  4286,8 - - 4286,8 - 

Администрация 

Ржаксинского 

поссовета 

Протяжен-

ность 

автомобиль-

ных дорог 

км 
2016  1500,0 - - 1500,0 - 

2017  1000,0 - - 1000,0 - 



1.2  Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог  

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Протяжен-

ность 

построен- 

ных и 

реконструиро

ванных 

автомобиль-

ных дорог 

км 2014  - - - - - 

2015  0 - - 0 - 

2016  0 - - 0 - 

2017  0 - - 0 - 

2018  0 - - 0 - 

2019  0 - - 0 - 

2020  0 - - 0 - 

1.3  Паспортизация 

автомобильных дорог  
Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Протяжен-

ность 

паспортизиро

ванных 

автомобиль-

ных дорог 

км 2014  480,1 - - 480,1 - 

2015  0 - - 0 - 

2016  250,0 - - 250,0 - 

2017  0 - - 0 - 

2018  0 - - 0 - 

2019  0 - - 0 - 

2020  0 - - 0 - 

1.4 

Ремонт моста в д. Пущино 

Ржаксинского района 

Тамбовской области 

Администрация 

Богдановского 

сельсовета 

Количество шт 2015 1 90,0 - - 90,0 - 

1.5 

Разработка проектно-

сметной документации на 

ремонт, строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт и 

содержание 

автомобильных дорог  

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Количество шт 

2016 1 99,8 - - 99,8 - 

2017 7 820,0 - - 820,0 - 

1.6 

Выполнение работ по 

установке автобусной 

остановки в п. 

Николаевский  

Администрация 

Гавриловского 

сельсовета 

Количество шт 2017 1 50,0 - - 50,0 - 

1.7 

Выполнение работ по 

установке автобусной 

остановки в р.п. Ржакса 

Администрация 

Ржаксинского 

поссовета 

Количество шт 2017 0 0 - - 0 - 



1.8 
Установка дорожного 

барьерного ограждения 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

Количество шт 2018 1 2307,3 - - 2307,3 - 

2 Основное мероприятие 

«Обеспечение условий для 

развития транспортного 

комплекса Ржаксинского 

района» 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

  2014  - - - - - 

2015  2605,8 - 2155,8 450,0 - 

2016  2744,3 - 2150,8 593,5 - 

2017  2956,2 - 2192,7 763,5 - 

2018  3337,3 - 2794,2 543,1 - 

2019  597,6 - - 597,6 - 

2020  629,6 - - 629,6 - 

2.1  Субсидии на возмещение 

затрат на транспортные 

услуги, возникающие в 

результате осуществление 

пассажирских перевозок 

автомобильным 

транспортом по 

пригородным социально-

значимым маршрутам 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

  2014  - - - - - 

2015  1288,7 - 852,2 436,5 - 

2016  1422,0 - 842,0 580,0 - 

2017  1633,9 - 883,9 750,0 - 

2018  2015,0 - 1485,4 529,6 - 

2019  579,6 - - 579,6 - 

2020  629,6 - - 629,6 - 

2.2 

 

 

 

 

 

 

Судсидии на 

софинансирование 

расходов на возмещение 

затрат на уплату 

лизинговых платежей по 

договорам финансовой 

аренды 

(лизинга,сублизинга) 

пассажирского 

автомобильного 

транспорта 

Отдел 

архитектуры, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  - - - - - 

2015  1317,1 - 1303,6 13,5 - 

2016  1322,3 - 1308,8 13,5 - 

2017  1322,3 - 1308,8 13,5 - 

2018  1322,3 - 1308,8 13,5 - 

2019  18,0 - - 18,0 - 

2020  0,0 - - 0,0 - 



3 

Основное мероприятие 

«Внедрение 

автомобильного 

транспорта на 

газомоторном топливе» 

Администрация 

Ржаксинского 

района 

  

2014  - - - - - 

2015  3040,0 2500,0 270,0 270,0 - 

2016  776,5 - 528,0 248,5 - 

2017  931,752 - 652,2264 279,5256 - 

2018  931,752 - 652,2264 279,5256 - 

2019  
931,719

4 
- 652,2194 279,5 - 

2020  931,718 - 652,218 279,5 - 

3.1 
Приобретение автобуса на 

газомоторном топливе  

Администрация 

Ржаксинского 

района 

Количество шт 2015 1 3040,0 2500,0 270,0 270,0 - 

3.2 

Лизинговые платежы по 

договорам финансовой 

аренды 

(лизинга,сублизинга) 

пассажирского автобуса, 

работающего на 

газомоторном топливе 

Администрация 

Ржаксинского 

района 

  

2016  776,5 - 528,0 248,5 - 

2017  931,752 - 652,2264 279,5256 - 

2018  931,752 - 652,2264 279,5256 - 

2019  931,719

4 
- 652,2194 279,5 - 

2020  931,718 - 652,218 279,5 - 

            

       

 
 



Приложение № 4 
к постановлению администрации района от 29.06.2018 г. № 399   

 
 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Ржаксинского района Тамбовской 

области" на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 
 

    Статус       Наименование   

муниципальной  

   программы    

  Тамбовской    

   области,     

 подпрограммы   

муниципальной 

  программы,    

  мероприятия   

 

Ответствен

ный  

 

исполнител

ь 

   Объемы финансирования, тыс. рублей,    

                 в т.ч.                   

по   

годам, 

всего 

федера- 

льный  

бюджет  

областной 

 бюджет   

местный 

бюджет  

внебюд 

жетные  

средства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципа-

льная  

программа 

Ржаксинского 

района       

Тамбовской      

области         

"Развитие 

транспортной 

системы и 

дорожного 

хозяйства 

Ржаксинского 

района Тамбовской 

области" на 2014-

2020 годы 

Отдел 

архитектур

ы, 

строительс

тва и ЖКХ 

администра

ции района 

2014 18402,8 0 14891,5 3511,3 0 

2015 18368,7 2500,0 11891,7 3977,0 0 

2016 20173,1 0 12759,6 7413,5 0 

2017 23676,551 0 16950,726 6725,825 0 

2018 20447,85 0 14760,93 5686,92 0 

2019 28387,7194 0 23223,8194 5163,9 0 

2020 5848,118 0 652,218 5195,9 0 

 


